

## Öffentliche Bekanntmachung der Stadt Michelstadt

Haupt- und Finanzausschuss

Bekanntmachung zur 45. Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses

Gemäß § 62 Abs. 5 in Verbindung mit § 58 Abs. 6 der HGO bringe ich hiermit zur öffentlichen Kenntnis, dass

## am Dienstag, den 01.12.2020 um 19.00 Uhr

in der Odenwaldhalle, Erbacher Straße 33, 64720 Michelstadt

eine öffentliche Sitzung des

## **Haupt- und Finanzausschusses**

mit folgender Tagesordnung stattfindet:

- 1. Erledigung der Angelegenheiten gemäß §§ 9 und 18 der Geschäftsordnung
- Genehmigung der Niederschrift der Sitzung vom 17.11.2020
- 3 Beratung und Beschlussfassung der Haushaltssatzung für das Haushaltsjahr 2021
- 3a Ergebnishaushalt 2021
  -Drucksache Nr. X/0371/AD
- 3b Finanzhaushalt 2021 Drucksache Nr. X/0371/AD
- 3c Investitionsprogramm 2020 2024 Drucksache Nr. X/0374/AD
- 3d Ergebnis- und Finanzplanung 2020 2024 Drucksache Nr. X/0371/AD
- 3e Stellenplan 2021 Drucksache Nr. X/0375/AD
- 3f Haushaltssatzung 2021 Drucksache Nr. X/0372/AD
- Quartalsbericht III/2020 zum 30.09.2020 des städtischen Haushalts
- Jahresabschluss 2019 des Eigenbetriebes "Bebauen und Verwalten von Liegenschaften der Stadt Michelstadt" zum 31.12.2019
- 6. Wirtschaftsplan des Eigenbetriebes "Schwimmbäder der Stadt Michelstadt" für das Wirtschaftsjahr 2021

- Wirtschaftsplan des Eigenbetriebes "Bebauen und Verwalten von Liegenschaften der Stadt Michelstadt" für das Jahr 2021 - Drucksache Nr. X/0376/AD vom 13.10.2020
- 8. Wirtschaftsplan des Eigenbetriebes "Bauhof der Stadt Michelstadt" für das Wirtschaftsjahr 2021 Drucksache Nr. X/0368/AD -
- 9. Bestellung des Wirtschaftsprüfers für den Jahresabschluss 2020 des Eigenbetriebes "Schwimmbäder der Stadt Michelstadt"
- Bestellung des Wirtschaftsprüfers für den Jahresabschluss 2020 des Eigenbetriebes "Bebauen und Verwalten von Liegenschaften der Stadt Michelstadt"
- 11. Bestellung des Wirtschaftsprüfers für den Jahresabschluss 2020 des Eigenbetriebes "Bauhof der Stadt Michelstadt"
- Erste Änderung des Sachlichen Teilplans Erneuerbare Energien (TPEE)
   2019 des Regionalplans Südhessen/Regionalen Flächennutzungsplans
   2010; hier: Antrag der CDU-Fraktion zu Stellungnahme 1. Änderung des
   Teilplans Erneuerbare Energien (Weißflächen)
- 13. Grundstücksverkauf Stadt Michelstadt / Eheleute Darja und Denis Kern
- 14. Grundstücksankauf Dörr, Malgorzata / Stadt Michelstadt
- Neuerschließung der Gewerbegrundstücke Unterer Hammer im Stadtteil Steinbach; hier: Grundstücksverkauf/Ablösevertrag/Kostenaufteilung -MTB, AVMM, Stadt
- Normenkontrollantrag gemäß § 47 Verwaltungsgerichtsordnung (VwGO) der Städte/ Gemeinden: gegen den Teilplan Erneuerbare Energien (TPEE) 2019
- 17. Verschiedenes

Die Sitzung wird unter erhöhten hygienischen Sicherheitsvorkehrungen stattfinden. Um die Abstandsregelungen zu gewährleisten, ist die Besucherzahl begrenzt. Ein Einlass wird nur gewährt, wenn eine Schutzmaske (sogenannte OP-Maske oder ähnlicher Mund- und Nasenschutz) getragen wird. Diese ist während der Sitzung durchgehend zu tragen.

Michelstadt, den 26.11.2020

gez. Georg Walther, Ausschussvorsitzender